INDICAÇÃO Nº IND-014/2012 CONFORME PROCESSO-131/2012

Dados do Protocolo
Protocolado em: 13/04/2012

11:10:44

Protocolado por: Taís Ribeiro

Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 16/04/2012

Lido Sessão: Ordinária de

16/04/2012

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Solicita a Empresa Gramado Turismo

para que providencie o prosseguimento

da linha de transporte de ônibus da

Serra Grande que vai até a Sociedade

Independente, até o final do

asfaltamento da Linha Alto Padre

Eterno.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador firmatário, no uso de suas legais e regimentais atribuiçoes, solicita a esta

casa que encaminhe INDICAÇÃO para a empresa de transportes Gramado Turismo,

para que providencie o prosseguimento do trajeto da linha de transportes até o final do

asfaltamento da Rua Alto Padre Eterno, pois a linha de transporte de ônibus da Serra

Grande chega ao seu final na Sociedade Independente.

Tal pedido é uma solicitação dos moradores desta comunidade que diante de suas

dificuldades enviaram um abaixo assinado, pois os mesmos precisam caminhar cerca de

dois quilômetros depois que a linha de transporte chega ao seu trajeto final que é na

sociedade independente, estes moradores necessitam deste transporte para chegar ao seu

local de trabalho, sendo que há também crianças e idosos que precisam deste meio de

transporte.

Câmara Municipal de Gramado, 12 de Abril de 2012.

_________________

Rafael Ronsoni

Vereador PP